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In memoriam

Danutė Griniūtė-Kavaliauskienė
(1953–2016)

Danutė Griniūtė-Kavaliauskienė gimė 1953  m. 
gruodžio  28  d. tykiame ir kukliame Pernaravos 
miestelyje (tuometinis Ariogalos  r., dabar  –  Kė-
dainių r.). 1972 m. puikiais pažymiais baigė Per-
naravos vid. mokyklą ir tais pačiais metais įstojo 
į Vilniaus valst. V.  Kapsuko universiteto Gamtos 
mokslų fakultetą. 1977  m. jį baigė su pagyrimu, 
įgydama geografo (hidrologo) ir geografijos dės-
tytojo specialybę. 1977  m. paskirta dirbti į Lie-
tuvos hidrometeorologijos tarnybos valdybą, 
Hidrologijos skyrių, „Hidrologijos metraščio“ lei-
dimo ir duomenų patikros grupę.

Po metų (1978) dalyvauja mokslinių redakto-
rių konkurse tik ką įsikūrusioje „Mokslo“ lei-
dykloje, pakviečiama dirbti Gamtos mokslų re-
dakcijoje: iš pradžių  –  moksline redaktore, nuo 
1985  m.  –  vyr.  moksline redaktore (iki 1992). 
Redagavo gamtos mokslų mokslinę literatū-
rą (Česlovo Kudabos „Lietuvos aukštumos“, 

IŠĖJAI

Išėjai su žiemos šaltu vėju,
Kada žodžiai užstrigo širdy,
Paskutinė viltis nuriedėjo
Kaip ta ašara Tavo aky...

Tau nedaug, tiek nedaug tereikėjo,
Džiaugsmą tą Tu visiems dalinai
Tavo dienos upeliais skubėjo –
Gelmėje jų save pamiršai.

Tas tylus paslaptingas švelnumas,
Spindesys mėlynųjų akių
Neišnyks niekada tarsi dūmas –
Vis vaidensis ramybėj naktų...

Tik likimas Tavęs negailėjo –
Skaudžiai plakė nelaimė pikta.
Tu kovojai daugiau nei galėjai,
Pavirtai begaline kančia...

Tu nespėjai savęs net parodyt –
Nedainuotų tiek liko dainų.
Ir nelemta bus justi tą grožį
Nerašytų Tavųjų eilių.

Dabar Tu – lyg šviesiausia žvaigždelė,
Sužibėjus padangių skliaute,
Nes buvai mums žvaigždynų mergelė,
Nes žydėjai mums lauko gėle...
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„Lietuvos geologija“, „Lietuvos paukščiai“, „Lie-
tuvos drugiai“ ir kt.), mokslą populiarinančius 
leidinius (il.  albumą „Tarybų Sąjungos gamta“ ir 
kt.), buvo kelių leidinių sudarytoja (pvz., „Mažie-
ji miško turtai“), iš rusų kalbos išvertė knygas: 
Leopoldo Oldo „Smėlio grafystės kalendorius“, 
Ričardo Fosterio Flinto „Žemės istorija“ ir kt. 
Taip pat redagavo medicinos, psichologijos, fizi-
kos ir kt. mokslų literatūrą  –  monografijas, va-
dovėlius, mokomąsias knygas, religinės tematikos 
leidinius. Visą tą laiką tiesiogines pareigas derino 
su dideliu visuomeninio darbo krūviu.

1992  m. dirbo Vilniaus universiteto Ben-
drosios geografijos katedros redaktore, 1996–
1999  m.  –  M.  Mikalajūno leidyklos „Apyaušris“ 
redaktore. Šiuo laikotarpiu įgyta naujos patirties, 
ypač prisidedant prie naujojo ekumeninio Šven-
tojo Rašto redagavimo ir parengimo spaudai.

Nuo 1999  m. D.  Griniūtė-Kavaliauskienė dir-
bo Geografijos instituto (2002  m. reorganizuoto 
į Geologijos ir geografijos institutą) Informacijos 
ir leidybos skyriaus redaktore, o nuo 2006  m. šį 
darbą derino su pagrindinėmis redaktorės parei-
gomis Vilniaus universiteto leidykloje.

2010  m., pablogėjus sveikatai, Danutė mėgs-
tamos veiklos neatsisakė  –  triūsė pagal atskiras 
leidybines sutartis. 2014–2015 m. redagavo Lietu-
vos reformatų bažnyčios laikraštį „Lietuvos refor-
matų žinios“. Paskutinieji stambūs darbai – „En-
ciklopedinio geologijos terminų žodyno“ (1–3 t.) 
redagavimas ir iš rusų kalbos išversta Jevgenijaus 
Vodolazkino knyga „Lauras“.

Laisvalaikis buvo skiriamas kelionėms, dainai, 
poezijai, knygoms, bendravimui su draugais, ko-
legomis, artimaisiais... Sunki liga pakirto Danutės 
sveikatą, jos gyvybė užgeso 2016 m. sausio 23-ąją.
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